
 

 

SPRAWOZDANIE STAROSTY MAKOWSKIEGO 

z dnia 25 lutego 2020 r. 

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU ZA 2019 ROK 

Działając na podstawie art. 38b. ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 

z 2019 r. poz. 511, z późn. zm.) Starosta Makowski składa Radzie Powiatu w Makowie Mazowieckim, 

Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2019 rok, następującej treści: 

Zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego jest jednym z najważniejszych zadań  samorządu 

lokalnego, realizacja tego zadania na szczeblu powiatu skupia się między innymi na działaniach podejmowanych 

przez Komisję Bezpieczeństwa i Porządku. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku powołana została na podstawie 

art. 38a. ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2019 r. poz. 511, z późn. zm.), 

która reguluje kwestie jej powołania, określa zadania i wskazuje na kierunki działania. Jej utworzenie jest 

obligatoryjne, utworzona została na szczeblu powiatu jako organ opiniodawczo-doradczy starosty, przy pomocy, 

którego wykonuje swe zadania w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami 

oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

Do ustawowych zadań komisji należy: 

1) ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu, 

2) opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych 

wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

3) przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli, 

4) opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji 

i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

5) opiniowanie projektu budżetu powiatu w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na 

terenie powiatu, 

6) opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach związanych 

z wykonywaniem zadań, z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu, 

pracy policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych 

wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

7) opiniowanie zleconych przez starostę, innych zagadnień dotyczących porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli. 

Skład osobowy komisji określony został  zarządzeniem Nr 44/16 Starosty Makowskiego z dnia 12 grudnia 

2016 r. w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz ustalenia Regulaminu jej pracy. 

Komisja powołana została na trzyletnią kadencję. 

 W 2019 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku działała w składzie określonym ww. zarządzeniu: 

Przewodniczący komisji: Zbigniew Roman Deptuła – Starosta Makowski, 
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Członkowie komisji: 

1) Cezary Kołodziejski – Radny Powiatu, 

2) Stanisław Strzelecki – Radny Powiatu, 

3) kom. Sławomir Królak  – I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Makowie Mazowieckim, 

4) kom. Sławomir Klik – Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Makowie 

Mazowieckim, 

5) kpt Bartosz Kołodziejski – przedstawiciel Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Makowie 

Mazowieckim, 

6) Mariola Biedrzycka – Dyrektor Wydziału Zdrowia, Oświaty i Kultury Fizycznej Starostwa Powiatowego 

w Makowie Mazowieckim, 

7) Izabela Kotarba – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Makowie Mazowieckim. 

W posiedzeniach komisji z głosem doradczym uczestniczyły następujące osoby: Pani Lucyna Pilniakowska 

– Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, Pani Lena Lewandowska – Powiatowy Lekarz Weterynarii, 

Pani Grażyna Gadomska – dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej oraz Pani Jadwiga Roman – 

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego. Ponadto do składu komisji powołany został Pan Artur Folga – 

Prokurator Rejonowy w Przasnyszu. 

W związku z upływem kadencji, pod koniec 2019 roku, zarządzeniem Nr 39/2019 Starosty Makowskiego 

z dnia 17 grudnia 2019 r. został powołany na kolejną trzyletnią kadencję, nowy skład Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku. 

Ponadto w posiedzeniach komisji organizowanych w 2019 roku uczestniczyły inne osoby wykonujące 

zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, byli to między innymi: Komendant 

Powiatowy Policji w Makowie Mazowieckim, Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej 

w Makowie Mazowieckim, burmistrzowie oraz wójtowie, kierownicy GOPS oraz MOPS z terenu powiatu 

oraz pracownicy jednostek zajmujący się problematyką pomocy społecznej, dyrektor Środowiskowego 

Domu Samopomocy, dyrektor Domu Pomocy Społecznej oraz przedstawiciele Powiatowego Urzędu Pracy, 

Prezes PZN Koło w Makowie Mazowieckim. W spotkaniach komisji uczestniczył również, przedstawiciel 

Jednostki Wody Polskie, Dyrektor SPZOZ w Makowie Mazowiecki oraz koordynatorzy Powiatowego 

Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego 

pn. „Bezpieczny Powiat Makowski na lata 2016-2020”. 

W 2019 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku realizowała zadania określone przepisami ustawy 

o samorządzie powiatowym oraz w przyjętym Rocznym Planie Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

na 2019 rok. Ponadto w swojej pracy kierowała się Wytycznymi Wojewody Mazowieckiego z dnia 

12 grudnia 2018 r. do działalności w dziedzinie bezpieczeństwa i porządku publicznego w 2019 roku. 

Działania komisji w 2019 roku ukierunkowane były przede wszystkim na dokonanie oceny i analizy zagrożeń 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu makowskiego w zakresie działania 

powiatowych służb, inspekcji i straży oraz realizacji akcji związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa 

podczas zimowego i letniego wypoczynku. Każdorazowo w trakcie posiedzeń komisji omawiano zgłaszane 

przez członków komisji oraz zaproszonych gości, bieżące sprawy, problemy, uwagi z zakresu 

bezpieczeństwa i porządku publicznego. Realizowano przyjęty uchwałą Nr XII/68/15 Rady Powiatu 

w Makowie Mazowieckim z dnia 21 grudnia 2015 r. Powiatowy Program Zapobiegania Przestępczości oraz 

Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego pn. „Bezpieczny Powiat Makowski na lata 

2016-2020”. 

Zgodnie z Rocznym Planem Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2019 roku odbyły się cztery, 

zaplanowane raz na kwartał spotkania w miesiącach: styczeń, czerwiec, wrzesień i grudzień. Ponadto 

w związku z wnioskiem dyrektora szpitala w miesiącu marcu 2019 roku zorganizowano dodatkowe 

posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Tematyka spotkania dotyczyła pomocy społecznej, w tym 

podziału zadań pomiędzy administracją publiczną. 

W dniu 31 stycznia 2019 roku w Starostwie Powiatowym pod przewodnictwem Starosty Makowskiego, 

odbyło się pierwsze planowe posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Podczas spotkania 

członkowie komisji zapoznali się z Wytycznymi Wojewody Mazowieckiego z dnia 12 grudnia 2018 r. do 
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działalności w dziedzinie bezpieczeństwa i porządku publicznego w 2019 roku, opracowali tematykę 

i zadania do realizacji, a na ich podstawie przyjęli poprzez głosowanie Roczny Plan Pracy Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku na 2019 rok. 

Podczas styczniowego posiedzenia przyjęte zostało Sprawozdanie Starosty Makowskiego – 

Przewodniczącego komisji, z działalności Komisji za 2018 rok, które w dniu 21 lutego 2019 roku 

Przewodniczący Komisji, przedstawił Radzie Powiatu. Zgodnie z zapisami ustawy o samorządzie 

powiatowym sprawozdanie opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 

(Dz.U.Woj.Maz. 2019 r. poz. 3639). Ponadto w dalszej części spotkania, Komisja Bezpieczeństwa 

i Porządku dokonała oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu 

w zakresie: analizy stanu bezpieczeństwa na terenie powiatu makowskiego za 2018 rok, przygotowaną przez 

Komendę Powiatową Policji w Makowie Mazowieckim, ocenę zagrożeń porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu makowskiego złożoną przez Komendę Powiatową 

Państwowej Straży Pożarnej w Makowie Mazowieckim oraz analizę stanu bezpieczeństwa sanitarnego na 

terenie powiatu Makowskiego za 2018 rok złożoną przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

w Makowie Mazowieckim. Członkowie komisji przyjęli złożone sprawozdania jednocześnie pozytywnie 

zaopiniowali pracę powiatowych służb, inspekcji i  straży. 

W kolejnym punkcie styczniowego spotkania, dokonano oceny działań podejmowanych w zakresie 

zapewnienia bezpieczeństwa podczas wypoczynku zimowego, który na terenie powiatu trwał w terminie od 

28 stycznia do 10 lutego 2019 roku. W ramach zapewnienia bezpieczeństwa podczas zimowego 

wypoczynku, wzorem lat ubiegłych do powiatowych służb, inspekcji i straży, zostało skierowane pismo 

Starosty Makowskiego mające na celu podjęcie wszelkich działań w celu wymiany informacji oraz podjęcia 

działań aby wypoczynek na terenie powiatu makowskiego przebiegł bezpiecznie. Niniejsze działania 

realizowane były pod nazwą „Bezpieczne ferie”. Ponadto podczas spotkania Komisja Bezpieczeństwa 

i Porządku wysłuchała wniosków powiatowych służb, inspekcji i straży z przebiegu zimowego wypoczynku, 

z której wynikało, iż wypoczynek zimowy na terenie powiatu makowskiego przebiegł bezpiecznie. 

Sprawozdanie z przebiegu ferii sporządzono w oparciu o otrzymane przez powiatowe służby, inspekcje 

i straże oraz burmistrzów i wójtów z terenu powiatu informacje, które przesłano do Wydziału 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie. 

Ostatnim tematem styczniowego spotkania, było zapoznanie się członków komisji z informacjami ze stanu 

realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli 

i Porządku Publicznego pn. „Bezpieczny Powiat Makowski na lata 2016-2020” za rok 2018. Informacje 

w zakresie poszczególnych celów określonych w programie, złożyli koordynatorzy programu 

odpowiedzialni za jego realizację. Jako pierwsza w ramach celu: ograniczanie przestępczości, demoralizacji 

nieletnich, zjawisk kryminogennych, chuligaństwa i wandalizmu, ochrony rodziny, przemocy w rodzinie, 

bezpieczeństwa osób starszych a także bezpieczeństwa w ruchu drogowym informację złożyła Pani Marzena 

Zakrzewska Komendant Powiatowy Policji, natomiast w ramach celu: ochrona i przestrzeganie przepisów 

ochrony przeciwpożarowej, zwiększanie efektywności prowadzonych działań ratowniczych, ochrony 

dziedzictwa narodowego oraz zwiększania efektywności prowadzonych działań ratowniczych informację 

złożył Pan Cezary Pichała koordynator z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej. Następnie 

w obszarze ochrona rodziny informację złożyła koordynator Pani Izabela Kotarba Dyrektor Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie  oraz w zakresie kształtowania bezpiecznych form zachowania dzieci i młodzieży 

dyrektor Wydziału Zdrowia, Oświaty i Kultury Fizycznej Starostwa Powiatowego w Makowie 

Mazowieckim Pani Mariola Biedrzycka. Dzięki temu, iż realizatorami   programu są instytucje i organy 

z terenu całego powiatu podejmowane w ramach powiatowego programu działania przyczyniają się do 

wzrostu rozwiązywania problemów z zakresu bezpieczeństwa powiatu. 

Drugie posiedzenie komisji, zgodnie z wnioskiem dyrektora szpitala odbyło się  w dniu 25 marca 2019 r. Na 

zaproszenie starosty, oprócz członków komisji przybyli zaproszeni burmistrzowie i wójtowie z terenu 

powiatu oraz kierownicy GOPS oraz MOPS, dyrektor  SPZOZ,  Kierownik Środowiskowego Domu 

Samopomocy, dyrektor Domu Pomocy Społecznej. Spotkanie poświęcone zostało tematyce pomocy 

społecznej oraz podziałowi zadań w tej dziedzinie pomiędzy administracją publiczną. Poruszono problem 

opieki nad osobami starszymi, samotnymi czy nawet  bezdomnymi  będącymi beneficjentami miejskich 

i gminnych ośrodków pomocy społecznej. Osoby te często są pacjentami Szpitalnych Oddziałów 

Ratunkowych. Po udzieleniu pomocy na SORz-e  niejednokrotnie są kierowani na oddział szpitalny. Po 

zakończonym leczeniu jest problem z wypisaniem tych osób do miejsca zamieszkania i sprawowanie nad 

nimi dalszej opieki.  W celu określenia wspólnych ram działania, podjęto dyskusję mającą na celu 
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zapewnienie sprawnej wymiany  informacji w zaistniałych sytuacjach.  Pan starosta – Przewodniczący 

komisji zaapelował o współpracę wszystkich instytucji, wyrozumiałość oraz wymianę kontaktów w celu 

zapewnienia tym osobom opieki. 

Trzecie spotkanie komisji, pod przewodnictwem Starosty Makowskiego, odbyło się w dniu 14 czerwca 

2019 roku. Wiodącym tematem spotkania było dokonanie analizy stanu aktualnej sytuacji pogodowej 

i przygotowania służb w reagowaniu na zagrożenia spowodowane siłami natury. Pan Bartosz Kołodziejski – 

członek Komisji, przedłożył informację w zakresie ilości zdarzeń spowodowanych siłami natury w latach 

2016-2018, w informacji znalazł się stan wyposażenia jednostek ochrony przeciwpożarowej przewidziany 

do ewentualnego wykorzystania  w sytuacji wystąpienia zagrożenia. Ponadto poinformował, iż w chwili 

obecnej zagrożenia powodziowego nie ma. Informację przedstawiła również policja. Powiatowe służby, 

nie zgłosiły żadnych sytuacji ani zdarzeń wynikających z aktualnej sytuacji pogodowej. 

W zakresie tematu „Bezpieczny senior”, Pan Sławomir Królak – członek komisji przedstawił działania 

podejmowane w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa osób starszych i samotnie zamieszkujących. 

W ramach tematu poinformował, iż na terenie powiatu zorganizowano 12 spotkań z seniorami. 

W kolejnym temacie poruszono kwestię zapewnienia bezpieczeństwa podczas masowych imprez 

sportowych, w tym meczów piłki nożnej, a także meczów piłki nożnej niebędących imprezami masowymi, 

w ramach, którego przedstawiano statystkę w zakresie ilości zabezpieczonych uroczystości w 2018 roku, 

imprez masowych, kulturalnych oraz meczów piłki nożnej. 

Następnie komisja zapoznała się ze stanem bezpieczeństwa weterynaryjnego za 2018 rok i analizą obecnej 

sytuacji weterynaryjnej w roku 2019. W informacji, którą zaprezentowała przedstawicielka Powiatowego 

Lekarza Weterynarii w Makowie Mazowieckim, znalazły się – kadry oraz etaty realizacji zadań inspekcji 

weterynaryjnej na terenie powiatu, realizacja zadań inspekcji, nadzór nad ochroną zwierząt oraz pasz. 

Z informacji Powiatowego Lekarza Weterynarii wynikało, iż  obecnie nie występuje zagrożenie stanu 

bezpieczeństwa weterynaryjnego. 

W ostatnim temacie spotkania,  w związku ze zbliżającymi się wakacjami, pod obrady komisji poddano stan 

przygotowania działań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa w okresie letniego wypoczynku 

w ramach akcji  „Bezpieczne wakacje”. Jak co roku w związku z zaleceniami Wojewody Mazowieckiego do 

powiatowych służb, inspekcji i straży oraz gmin z terenu powiatu makowskiego skierowano pismo 

z rekomendacjami dotyczącymi zapewnienia bezpiecznego wypoczynku nad wodą, bezpieczeństwa dzieci 

i młodzieży przebywających na obozach letnich, podejmowania działań kontrolnych oraz akcji 

edukacyjnych. 

Powiatowe służby, inspekcje i straże zostały zobowiązane do podejmowania działań mających na celu 

zapewnienie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w okresie wakacyjnym. 

W ramach akcji „Bezpieczne wakacje” powiatowe służby inspekcji i straże poinformowały 

o podejmowanych i realizowanych działaniach w ramach sezonu letniego: z informacji Komendy 

Powiatowej Policji w Makowie Mazowieckim wynikało, że w ramach prowadzonej akcji zainicjowano 

i podjęto działania kontrolne i profilaktyczno-prewencyjne zmierzające do zapewnienia bezpieczeństwa 

dzieci i młodzieży w miejscu zamieszkania oraz wypoczynku. Już od początku czerwca policjanci KPP 

Maków Maz. przeprowadzali spotkania w  szkołach z dziećmi i młodzieżą. W trakcie spotkań z młodzieżą 

i dziećmi policjanci mówili o bezpieczeństwie podczas wakacji. Szczególną uwagę zwracali na korzystanie 

z kąpielisk strzeżonych z udziałem ratowników oraz na wszelkiego rodzaju zagrożenia wynikające z kąpania 

się na tzw. „dzikich kąpieliskach” m.in. gliniankach, żwirowiskach, stawach, czy przy tamach. Realizując 

akcję „Bezpieczne wakacje” kontrolowali dzikie kąpieliska: w Makowie Mazowieckim nad rzeką Orzyc, 

w m. Brzóze na zbiorniku wodnym po żwirowni, w m. Różan i m. Dyszobaba  nad rzeką Narew. Dodatkowo 

w okresie wakacji policjanci Posterunku Policji w Różanie patrolowali łodzią rzekę Narew. Sprawdzono czy 

w miejscach szczególnie niebezpiecznych widnieją oznaczenia tzw. „czarne punkty”.  W dniu 13 czerwca 

2019 roku w ramach  kampanii „Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą” oraz  „Bezpieczne Wakacje 2019” 

na terenie miasta odbył się festyn dla dzieci i młodzieży „Bezpieczna woda – bezpieczne wakacje”  nad 

Zalewem w Makowie Mazowieckim. Policjanci i strażacy opowiadali uczestnikom festynu, jak bezpiecznie 

wypoczywać nad wodą. 

Komenda Powiatowa Policji w ramach podejmowanych działań dokonała kontroli ogółem 461 kąpielisk, 

85 strzeżonych i 376 tzw. dzikich kąpielisk. Ogółem podczas sezonu letniego skierowano do służby 

436 policjantów. Przeprowadzono 1 rozmowę profilaktyczno-ostrzegawczą z nieletnimi i ich rodzicami. 
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Przeprowadzono 4 spotkania profilaktyczno-edukacyjne w placówkach organizujących wypoczynek dzieci 

i młodzieży (2 z organizatorami, 2 z uczestnikami wypoczynku). Ujawniono 1 nieletniego – przejaw 

demoralizacji dzieci i młodzieży w zakresie przebywania w porze nocnej poza miejscem zamieszkania. 

Ujawniono 1 przypadek niewłaściwej opieki nad dziećmi i młodzieżą ze strony opiekunów. Skontrolowano 

430 miejsc sprzedaży i podawania alkoholu pod kątem przestrzegania zapisów ustawy o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Ujawniano 39 wykroczeń z art. 431 ust. 1 ustawy 

o wychowaniu w trzeźwości oraz 2 wykroczenia z art. 431 ust. 2 ustawy o wychowaniu w trzeźwości.  

W ramach akcji „Bezpieczne wakacje” Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Makowie 

Mazowieckim” przeprowadził 60 kontroli stanu technicznego placów zabaw. W przypadku wszystkich 

skontrolowanych placów zabaw zarządcy wykazali się protokołami z okresowych kontroli stanu 

technicznego przydatności do użytkowania obiektów z wynikami pozytywnymi (w niektórych przypadkach 

z zaleceniami, które były na bieżąco usunięte). Natomiast stwierdzone nieprawidłowości w kilku placach, 

zostały usunięte. 

Również w ramach akcji „Bezpieczne wakacje” Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej 

w Makowie Mazowieckim nawiązała kontakt z urzędami miast i gmin z terenu powiatu makowskiego w celu 

wymiany informacji. Niektóre gminy w czasie wakacji organizowały dla dzieci i młodzieży w ramach 

otwartej szkoły zajęcia świetlicowe i sportowe. W celu zapewnienia bezpieczeństwa w tych jednostkach 

przeprowadzono kontrole. Ponadto podczas szkoleń treningowych Grupy Wodno-Nurkowej z KP PSP 

Maków Mazowiecki prowadzono penetrację dna istniejących kąpielisk (m. in. nad rzeką Orzyc w m. Maków 

Maz., nad rzeką Narew w m. Różan oraz Zalew Miejski w Makowie Maz.) usuwając niebezpieczne 

przedmioty. Działania te uzgodniono z organizatorami tych kąpielisk. 

W ramach zapewnienia bezpieczeństwa podczas letniego wypoczynku, Państwowy Powiatowy Inspektor 

Sanitarny w Makowie Mazowieckim, podejmował następujące działania: na stronie internetowej stacji 

umieszczono poradnik dla organizatorów wypoczynku, dzieci, młodzieży oraz rodziców wysyłających 

dziecko na wypoczynek. Wg wykazu elektronicznej bazy wypoczynku na terenie działalności stacji 

zorganizowano 1 turnus w formie wyjazdowej. W celu zapewnienia bezpieczeństwa i higieny 

wypoczywającym przeprowadzono 1 kontrolę w zakresie stanu sanitarnego wypoczynku dzieci i młodzieży, 

bloku żywienia i dożywiania oraz używania dopalaczy. Ponadto oprócz rutynowych działań bieżącego 

nadzoru nad sanitarno- higienicznymi warunkami wypoczynku dzieci i młodzieży udzielano instruktażu 

i pozostawiono materiały informacyjne w zakresie następstw palenia tytoniu, używania dopalaczy, zdrowego 

stylu życia. W trakcie trwania letniego wypoczynku nie stwierdzono zachorowań, wypadków, urazów i nie 

było żadnych problemów związanych ze środkami zastępczymi. W placówce letniego wypoczynku  

zapewniono dzieciom i młodzieży bezpieczne i higieniczne warunki  pobytu. W ramach działań objęto 

również miejsce okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli „Zalew Makowski” w Makowie Mazowieckim. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Makowie Mazowieckim w dniu 17 czerwca 2019 r. wydał 

ocenę stwierdzającą przydatność wody do kąpieli w ww. miejscu. 

 Z otrzymanych przez powiatowe służby, inspekcje i straże oraz wójtów i burmistrzów z terenu powiatu, 

informacji dotyczących podejmowanych działań w ramach akcji „Bezpieczne wakacje”, sporządzono 

zbiorcze sprawozdanie, które zgodnie z wytycznymi przekazano Wojewodzie Mazowieckiemu przekazując 

je do Wydziału Bezpieczeństwa i Porządku informując, iż wypoczynek przebiegł bezpiecznie. 

Podczas kolejnego, czwartego posiedzenia komisji, które odbyło się pod przewodnictwem Starosty 

Makowskiego, w dniu 23 września 2019 roku członkowie komisji szczegółowo zapoznali się z analizą 

problemów bezpieczeństwa w szkole i w drodze do szkoły w odniesieniu do poszczególnych placówek 

oświatowych na terenie powiatu, a także podsumowano realizację akcji „Bezpieczna droga do szkoły”. 

Informację w przedmiotowym zakresie przedstawiła Pani Mariola Biedrzycka członek komisji, która 

omówiła działania podejmowane w celu zapewnienia młodzieży bezpieczeństwa w szkołach oraz najczęściej 

występujące problemy zebrane w oparciu o informacje dyrektorów szkół dla których organem 

założycielskim jest powiat. Ponadto Komendant Powiatowego Policji w Makowie Mazowieckim przedstawił 

członkom komisji informację z działań pn. „Lustracja oznakowania przy szkołach” oraz informację 

o efektach działań prowadzonych pn. „Bezpieczna Droga do szkoły”. Prezentowane informacje zawierały 

statystykę zdarzeń w zakresie liczby ujawnionych nieprawidłowości, w zakresie stanu technicznego 

i widoczności znaków. Natomiast w zakresie akcji „Bezpieczna droga do szkoły” statystyka objęła: liczbę 

skontrolowanych autobusów, zastosowane środki prawne, liczę ujawnionych wykroczeń popełnionych przez 

kierujących pojazdami, ilość realizowanych przedsięwzięć z dziećmi i młodzieżą oraz liczbę dzieci 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 2732



i młodzieży uczestniczących w ramach podejmowanych działań. Ponadto zaprezentowano informację 

z realizacji kampanii „Kierowco nie polujemy na zebrach”. 

W kolejnym punkcie spotkania dokonano analizy stanu aktualnej sytuacji pogodowej i przygotowanie służb 

w reagowaniu na zagrożenia spowodowane siłami natury. Dokonano oceny zagrożeń porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli. Przedstawiciel Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Makowie 

Mazowieckim, przedłożył informację w zakresie ilości zaistniałych zdarzeń w tym: huragany, silne wiatry, 

tornada, gwałtowne opady, przybory wód, wyładowania atmosferyczne. Informacja obejmowała powstałe  

zdarzenia w roku 2018, ale również w latach poprzednich. Wskazano na ilość posiadanego  sprzętu służącego 

do ochrony przed powodzią oraz innymi zdarzeniami wywołanymi siłami natury. Mimo, iż komenda posiada 

pewną ilość worków i plandek to i tak jest ona niewystarczająca w sytuacji zagrożenia powiatu zdarzeniami 

wywołanymi siłami natury. Z informacji przedstawiciela komendy wynikało, iż gminy z terenu powiatu  

posiadają niewielką ilość worków czy planek a ich ilości często nie są w stanie zapewnić bezpieczeństwa 

mienia mieszkańców podczas zdarzenia wywołanego siłami natury. Powiatowe służby, inspekcje i straże 

nie zgłosiły żadnych sytuacji ani zdarzeń wynikających z aktualnej sytuacji pogodowej, które wpłynęłyby na 

bezpieczeństwo na terenie powiatu. 

 W dalszej części spotkania członkowie komisji zapoznali się z informacją dyrektora SPZOZ w zakresie 

pomocy medycznej udzielanej mieszkańcom powiatu makowskiego w zakresie funkcjonowania systemu 

Państwowe Ratownictwo Medyczne na obszarze powiatu makowskiego. W informacji wskazano, iż 

występują trzy zespoły podstawowe stacjonujące: w Makowie Mazowieckim, Krasnosielcu i Różanie. 

Określono stan zabezpieczenia zespołów  pod względem obsady w oparciu o pielęgniarki oraz ratowników 

medycznych, dyrektor SPZOZ poinformował,  iż do 15 września 2019 roku funkcjonował zespół 

specjalistyczny w skład, którego wchodziły trzy osoby w tym lekarz systemu. 

 Tematem kończącym wrześniowe spotkanie było omówienie tematu w zakresie: Współpraca ze służbami 

w oparciu o istniejącą Krajową Mapę Zagrożeń. W informacji znalazła się ilość zaistniałych zdarzeń. 

Statystka obejmowała okres od 01 stycznia do 23 września 2019 roku, wskazując na ich ilość zdarzeń, 

w podziale na zdarzenia potwierdzone, niepotwierdzone, wyeliminowane oraz zaistniałe w wyniku pomyłki. 

Ostatnie planowe spotkanie komisji, odbyło się w dniu 2 grudnia 2019 roku. Zgodnie z ustawowym 

wymogiem Komisja Bezpieczeństwa i Porządku spotkała się celem zaopiniowania budżetu powiatu na 

2020 rok w zakresie dotyczącym porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Projekt budżetu na rok 

2020 zaprezentował Pan Zbigniew Roman Deptuła – Przewodniczący Komisji. Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt budżetu w zakresie bezpieczeństwa i porządku. 

Kolejnym tematem grudniowego spotkania było omówienie stanu przygotowania dróg powiatowych 

w okresie zimowym 2019/2020. Informacja Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych obejmowała dane 

dotyczące utrzymania dróg w okresie zimowym na terenie powiatu makowskiego. Informacja obejmowała 

zagadnienia wynikające z Planu operacyjnego zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie 

2019/2020, na który składają się następujące elementy: Zarządzanie nr 46 Ministra Transportu i Gospodarki 

Morskiej z dnia 25 października 1994 r. w sprawie zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach 

publicznych, Informacja Zarządu Dróg Powiatowych w Makowie Mazowieckim dotycząca sezonu 

zimowego 2019/2020, wykaz dróg objętych planem ZUD, zasady odśnieżania i usuwania gołoledzi na 

drogach powiatowych, wykaz pracowników Zarządu Dróg Powiatowych w Makowie Mazowieckim 

odpowiadającym za zimowe utrzymanie dróg, wykaz sprzętu oraz mapka sieci dróg powiatowych.  W sezonie 

zimowym 2019/2020 ZDP ma na utrzymaniu 393,423 km. dróg powiatowych z czego 256,581 km należy do 

klasy L i 136,842 do klasy Z. Na drogach powiatowych biegnących przez teren  wszystkich gmin  powiatu 

ustalono standardy ZUD od IV do V. Przy ustalaniu standardów wzięto pod uwagę ważność ciągu oraz 

natężenie ruchu. 

W temacie „Przemoc w rodzinie” – informacje w tym zakresie złożyła KPP w Makowie Mazowieckim 

w ramach, którego podejmowano działania w celu ograniczenia zjawiska przemocy oraz przedstawiono  

sposoby pomocy ofiarom.  Poinformowano, iż w ramach powołanych zespołów interdyscyplinarnych oraz 

grup roboczych wszczęto 13 postępowań przygotowawczych. 

W następnym punkcie spotkania informację  o stanie bezpieczeństwa obiektów budowlanych na terenie 

powiatu makowskiego w 2019 roku przedstawiła Pani Jadwiga Roman – Powiatowy Inspektor Nadzoru 

Budowlanego. Z przedstawionej informacji wynika że, nadzór budowlany dokonuje oceny stanu 

technicznego obiektów budowlanych poprzez wizualny przegląd obiektów oraz sprawdzenie czy właściciel 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 2732



obiektów dokonuje kontroli rocznych i 5 letnich oraz czy prowadzą książki kontroli.  W 2019 roku 

Inspektorat przeprowadził  200 kontroli obiektów budowlanych w tym:  szkół, przedszkoli, banków, 

ośrodków zdrowia, budynków administracji publicznej, budynków usługowych i handlowych. 

Ponadto komisja zapoznała się z informacją w zakresie podejmowanych działań profilaktycznych mających 

na celu podniesienie świadomości w zakresie zagrożenia tlenkiem węgla, którą przedstawił Pan kpt. Bartosz 

Kołodziejski – członek komisji. Strażacy z komendy corocznie prowadzą kampanie edukacyjno - 

informującą na temat zagrożenia czadem. Głównym celem  prowadzonych kampanii jest zmniejszenie liczby 

ofiar  zatruć tlenkiem węgla. 

Tematem kończącym grudniowe spotkanie była dyskusja członków komisji nad tematyką posiedzeń w roku 

przyszłym. Członkowie zaproponowali aby tematyka przyszłorocznych posiedzeń obejmowała tzw. tematy 

sztandarowe dotyczące powodzi, suszy, bezpiecznych ferii i wakacji oraz tematy dotyczące zakresu działania 

poszczególnych służb, inspekcji i straży. 

Podsumowując chcę podkreślić: że w 2019 roku odbyło się pięć spotkań komisji. Przyjęty Plan pracy komisji 

na 2019 rok został zrealizowany. Przedkładane przez powiatowe służby, inspekcje i straże informacje, 

sprawozdania, oceny i analizy przyczyniają się do pogłębiania wiedzy na temat bezpieczeństwa i porządku 

publicznego powiatu makowskiego. Organizowane spotkania  prowadzą do wymiany informacji, natomiast 

wypracowane podczas posiedzeń wnioski pozwalają realizować wspólnie decyzje, co wpływa na wzrost 

poziomu bezpieczeństwa i porządku mieszkańców powiatu makowskiego. 

Dokonywana przez Komisję Bezpieczeństwa i Porządku ogólna analiza bezpieczeństwa w okresie 

sprawozdawczym pozwala na stwierdzenie, że mimo występujących zdarzeń stan porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli na obszarze powiatu makowskiego w 2019 roku należy ocenić jako 

zadawalający. 

Niniejsze Sprawozdanie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

Maków Mazowiecki, 31 styczeń 2020 r.   

  

 
STAROSTA 

 

 

Zbigniew Roman Deptuła 
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